

**BALANCE DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2017-2018**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>PERDIDAS Y GANANCIAS</b>		
1. Importe neto de la cifra de negocios	2.637.012,37	2.449.629,54
2. Variación de existencias de productos terminados	42.592,72	0,00
3. Trabajos realizados por la cooperativa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-2.506.758,84	-2.413.032,99
5. Otros ingresos de explotación	0,00	1.095,04
6. Gastos de personal	0,00	
7. Otros gastos de explotación	-158.942,61	-192.938,12
8. Amortización de inmovilizados	0,00	0,00
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado financiero	0,00	0,00
11. Deterior y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
12. Fondo de Educación, Formación y Promoción.	-134,53	164,80
<b>A) RDO.EXPLOTAION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>13.768,37</b>	<b>-155.081,73</b>
13. Ingresos financieros	54.847,97	47.145,69
a) De socios	0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros	54.847,97	47.145,69
14. Gastos financieros	-39.929,67	-40.677,06
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
16. Diferencias de cambio	0,00	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de intrum.financieros	0,00	0,00
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)</b>	<b>14.918,30</b>	<b>6.468,63</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	<b>28.686,67</b>	<b>-148.613,10</b>
18. Impuestos sobre beneficios	-12.653,65	29.855,59
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+18)</b>	<b>16.033,02</b>	<b>-118.757,51</b>

